
 

 
   

例年より遅い梅雨明けとなり、傘が手放せない日々が続いています。ただ、教室も換気をしなが 

 らの授業でしたので、暑さが厳しくない分よかったかもしれません。 

５月末から分散登校を開始し、８月１日の土曜授業をもって、夏季休業となります。これまで先 

 の見えない状況の中、急な対応をお願いすることも多くなりましたが、ここまで大きな事故もなく 

過ごすことができました。改めて感謝申し上げます。 

現状を見てみますと、感染者数は増加し、収束の兆しは一向に見えません。今後の行事等につい 

ても、不確定な部分があります。できる限り早めにお知らせするよう努力してまいりますが、状況 

等により変更する場合もあることを御了承ください。今後もガイドラインに沿って教育活動を進め 

てまいりますのでご理解・ご協力のほどよろしくお願いたします。 

  

松戸市立柿ノ木台小学校 

令和２年８月号 

校長 伊東 隆志 
 

 

 

 

≪８月２４日以降の教育活動（行事）について≫ 

 今後の学校行事につきましては、現在の段階では未定となっております。実施の可否については 

感染状況や、国、千葉県の動向を踏まえ、詳細が決まりしだい、お知らせいたします。最新の情報

については学校から出される手紙、メール配信、学校ホームページ等でご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

≪学校徴収金引落し≫ ９月１４日（月） 

教材費等の銀行引き落とし日です。前日までに、ゆうちょ銀行へ入金をお願いします。 

≪職員の配置について≫ 

 中村奈保美教諭が７月２７日より産前休暇に入りました。代わりに土屋敬太（つちやけい

た）講師が着任しました。おもに算数の少人数指導を担当します。 

≪給食時の持ち物について≫ 

 はし・フォーク・スプーン、ナプキン（ランチョンマット）等は、毎日持ち帰るようお願い

します。学校での貸し出しはできませんので、忘れ物がないようにお子さんと持ち物について

ご確認ください。 

 

【今年度実施が中止の行事（現段階）】 

・バスを使用した校外学習（全学年） ・全校クリーンデー 

・保護者地域合同除草作業 

・柿小まつり 

・給食試食会（１年生保護者対象） 

≪夏季休業中の緊急連絡先について≫ 

・８月３日（月）～８月６日（木）及び８月１８日（火）～８月２１日（金） 

学校ＴＥＬ ０４７－３６５－７６６１ ８時～１６時４５分 

・８月７日（金）～８月１７日（月）は機械警備期間及び夜間、休日 

 専用ＴＥＬ ０７０－２４８３－８５０３ 

≪夏季休業中の健康観察について（別紙参照）≫ 

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、夏季休業中も以下の取り組みをお願いします。 

・お子さんの健康観察（健康観察カードに検温、風邪症状等の確認及び記入） 

≪学級懇談会について≫ 

 ９月１８日（金）に学級懇談会を予定しております。詳細につきましては後日配付する 

手紙でご確認ください。（９月の行事予定参照） 

 



 

 

 

 

 

日 曜 行事予定 日 曜 行事予定 

8/23 日 
夏季休業終了 

10 木 
ＬＡＴ３年 

 

  24 月 

授業開始日（給食あり） 

Ｂ５特別日課  

全校集会（放送） 

登校指導① 

11 金 

１年心臓検診 

ＬＡＴ２年 

教育相談日 

 25 火 
Ｂ５特別日課  

登校指導② 
12 土 

 

  26 水 
Ｂ５特別日課  

登校指導③ 
13 日 

 

  27 木 
通常日課開始 

歯科検診（１～３年生） 
14 月 

内科検診（４～６年生） 

28 金 
 

 
15 火 

夢の教室（５年生） 

3・4校時 1組 5・6校時 2組 

  29 土 
 

 
16 水 

内科検診（１～３年） 

  30 日 
 

17 木 
夢の教室（５年生） 

3・4校時 3組 5・6校時 4組 

  31 月 

 

18 金 

Ｂ５特別日課 13:40頃下校 

学級懇談会（各教室） 

低学年 14:30～15:15 

学校経営方針 15:20～15:25 

高学年 15:30～16:15 

9/1 火 
 

 
19 土 

土曜授業日（給食なし） 

  2 水 
ＬＡＴ５年 

20 日 
 

  3 木 歯科検診（４～６年） 21 月 敬老の日 

 4 金 

 22 火 秋分の日 

23 水 

月曜日日課 

クラブ活動（４・５・６年生） 

ＬＡＴ５年 

  5 土 
土曜授業日（給食なし） 

Ｂ４特別日課  
24 木 

尿検査２次 

  6 日  25 金  

  7 月 
委員会活動（５・６年生） 

 
26 土 

 

8 火 
耳鼻科検診（２・４年生） 27 日  

28 月  

  9 水 
尿検査一次 

ＬＡＴ５年 

29 火  

30 水  

※最新の情報は、学校から出される手紙、メール配信、学校ホームページ等でご確認ください。 

 

  

 


